7 Turul, 1904. évf., 59. 1. 
8 U. o. 
9 Nagy Ivánnál és Siebmachernél (i. h.) csizmás, 

kalpagos, magyar ruhás vitéz piros-fehér-zöld zászlót 
ta r t , oldalán görbe kard, a sisak jobbrafordul t és nyílt, 
r a j t a sisakkorona van, a takarók színe nincs megadva. 

79 

sentium significantes, quibus expedit universis : 
Quod cum principum rerumque moderandarum fasti-
gium tenentium status et dignitas ex eo magis am-
pliari elucescereque vei ipsa experientia teste con-

gratiarum muneribus honorumque accessionibus 
regia liberalitate iuxta ipsorum mérita condecorent 
et remunerent, ac in eos sese quam gratiosos et 
perbenignos prebeant, ut ex hoc etiam subditorum 

sue vérit, idque ad famam et glóriám eorum amplian-
dam plurimum accedere videatur, ut subditorum 
suorum obsequiis et meritis digna mente pensatis, 
quemlibet eorum non solum condignis ac debitis, 
verum plerumque maioribus etiam ac cumulatioribus 

animi ad promerenda ea, quibus sese decoratos a 
regia celsitudine conspiciant, studiosius acriusque 
inflamentur, sane igitur consideratis fidelitate ac 
fidelium servitiorum meritis fidelis nostri agilis et 
strenui Emerici Nóéh de Chan, que ipse sacre pri-

II 
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mum huius regni nostri Hungarie corone ac deinde 
maiestati nostre pro locorum et temporum varietate 
iuxta sue possibilitatis exigentia exhibuit et impen-
dit, accedente nichilominus supplicatione nonnul-
lorum fidelium nostrorum per eos maiestati nostre 
pro sui parte facta : Eundem Emericum Nóéh, ac 
per eum dominam Agatam consortem suam, necnon 
Laurentium, Paulum, Andreám et Joannem filios 
ac Barbaram et Margaretham filias suas, ipsorum-
que heredes et posteritates utriusque sexus universas 
a conditione et statu ignobilitatis, in quo hactenus 
veluti ab ignobilibus parentibus nati extiterunt, de 
gratia nostra speciali et regie nostre potestatis 
plenitudine duximus eximendos et nobilitandos, in 
cetumque et numerum verorum huius regni nostri 
nobilium aggregandos et ascribendos. Immo eximi-
mus et nobilitamus, ac cetui verorum huius regni 
nostri nobilium annumeramus et aggregamus. Decer-
nentes expresse, ut a modo deinceps prefatus Eme-
ricus Nóéh, ac per eum domina Agata consors, 
necnon Laurentius, Paulus, Andreas et Joannes filii, 
ac Barbara et Margareta filie sue, ipsorumque here-
des et posteritates utriusque sexus universe ab 
eisdem tanquam a nobili sanguine descendentes, 
veri nobiles habeantur et reputentur. Et in Signum 
huiusmodi vere et perfecte nobilitatis eorum hec 
arma seu nobilitatis insignia, que in capite seu 
principio presentium litterarum nostrarum arte pi-
ctoria figurata sunt et depicta, animo deliberato et 
ex certa nostra scientia eidem Emerico Nóéh ac 
per eum domine Agate consorti sue, necnon Lauren-
tio, Paulo, Andree et Joanni filiis, ac Barbare et 
Margarete filiabus suis eorundemque heredibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis dedimus 
et contulimus. Immo presentibus concedimus et 
elargimur. Decernentes expresse, ut ipse Emericus 
Nóéh ac predicti consors eiusdem, necnon filii ac 
filie sue ipsorumque heredes et posteritates utriusque 
sexus universe huiusmodi arma seu nobilitatis insi-
gnia more aliorum nobilium armis utentium a modo 
imposterum ubique in preliis, duellis, hastiludiis, 
torneamentis, aliisque omnibus exercitiis militari-
bus, necnon sigillis, annulis, velis, tentoriis et domi-
bus ac generaliter in quarumlibet rerum et expedi-
tionum generibus sub mere et sincere nobilitatis 
titulo ferre, gestare omnibusque et singulis illis 
gratiis, honoribus et libertatibus, quibus ceteri nobi-
les quomodocunque de iure, vel consuetudine utun-
tur, fruuntur et gaudent, uti, frui et gaudere possint 
et valeant. Tanto igitur imposterum eorum erga 
nostrum regium honorem, decus et splendorem soli-
detur intentio, quanto uberiori munificentia et am-
pliori favore nostro regio sese a nobis promeritos 
esse conspexerint. In cuius rei memóriám fir-
mitatemque perpetuam présentes litteras nostras, 
secreti sigilli nostri appensione communitas, eisdem 
eorundemque heredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis duximus gratiose concedendas. 
Datum Bude, in festo inventionis sancte crucis, 
anno Domini millesimo quingentesino tricesimo 
nono, regnorum vero nostrorum etc. tredecimo. 
Joannes.